
 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE OFFERTA FORMATIVA DIPARTIMENTALE E ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 
Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica 
Via Vetoio, snc Loc. Coppito - 67100 L’AQUILA (AQ) 
Unità organizzativa Responsabile: ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale 
e assicurazione della qualità 
e-mail: disim.uprodid@strutture.univaq.it - PEC: disim@pec.univaq.it 

 
Tel.: +39 0862 433006/02/4013 

Fax: + 39 0862 433180 
 

www.disim.univaq.it 
 

Cod. Fiscale e P. IVA: 01021630668 

 

 

Rep n.*     Prot n.*     del*     Allegati n* 

Anno*      tit.*     cl.*    Fasc.*    

*Numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono riportati nei 
metadati della registrazione del documento nel sistema di protocollo informatico Titulus. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto il Decreto del Direttore n. 273/2024 di cui al prot. n. 3402 del 26/06/2024, pubblicato nell’Albo 

Ufficiale di Ateneo in data 26/06/2024, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento mediante affidamento, ovvero, mediante contratto di diritto 

privato degli insegnamenti relativi al I semestre per l’a.a. 2024/2025, attualmente privi di 

copertura; 

Visto il Decreto del Direttore n. 293/2024 di cui al prot. n. 3661 del 10 luglio 2024 di proroga dei termini 

del bando di cui sopra; 

Considerato che per mero errore materiale all’art. 2 - Requisiti generali per la partecipazione alla 
procedura del bando di selezione è stato omesso il comma 4 che recita quanto segue “soggetti 
esterni all’Ateneo in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali”; 

Ravvisata la necessità di rettificare l’art. 2 del bando di selezione al fine di garantire la partecipazione 

anche ai soggetti summenzionati; 

DECRETA 

Art. 1 L’Art. 2, rubricato “Requisiti generali per la partecipazione” alla procedura del bando di selezione 
Rep. n. 273/2024 di cui al prot. n. 3402 del 26/06/2024 è riformulato come segue: 

Art. 2 - Requisiti generali per la partecipazione alla procedura 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dei suddetti insegnamenti: 

1. Le Professoresse e i Professori di ruolo di I e II fascia, le Ricercatrici e i Ricercatori a tempo 
indeterminato, le ricercatrici e i Ricercatori a tempo determinato ex Legge 230/2005 e ex Legge 
240/2010, inquadrate/i nel Settore Scientifico Disciplinare cui fa riferimento l’insegnamento e in 
subordine in un Settore Scientifico Disciplinare affine",   

2. Le Professoresse emerite ed onorarie e i Professori emeriti ed onorari che appartenevano al 
Settore Scientifico Disciplinare cui fa riferimento l’insegnamento e in subordine ad un Settore 
Scientifico Disciplinare affine". 

3. il personale tecnico amministrativo dell’Ateneo e i collaboratori ed esperti linguistici dell’Ateneo, 
in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali. Le attività di insegnamento dovranno 
essere svolte al di fuori dell’orario di lavoro, in quanto non rientranti nelle normali attività 
istituzionali e dovrà in ogni caso essere assicurato con priorità il tempestivo, puntuale e corretto 
svolgimento dei doveri e compiti d’ufficio. Pertanto, qualora, per esigenze connesse all’incarico, 
parte delle attività dovesse essere espletata durante l’orario di servizio, la/il dipendente dovrà 

mailto:disim@pec.univaq.it
http://www.disim.univaq.it/


 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE OFFERTA FORMATIVA DIPARTIMENTALE E ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 
Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica 
Via Vetoio, snc Loc. Coppito - 67100 L’AQUILA (AQ) 
Unità organizzativa Responsabile: ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale 
e assicurazione della qualità 
e-mail: disim.uprodid@strutture.univaq.it - PEC: disim@pec.univaq.it 

 
Tel.: +39 0862 433006/02/4013 

Fax: + 39 0862 433180 
 

www.disim.univaq.it 
 

Cod. Fiscale e P. IVA: 01021630668 

 

essere autorizzata/o dalla/dal Responsabile della Struttura di appartenenza all’utilizzo delle 
ferie o dell’istituto del permesso breve, nei limiti e secondo le modalità contrattualmente 
previsti. Sarà cura dell'interessata/o inviare al Settore personale tecnico e amministrativo 
(PERTA) il calendario delle lezioni prima dell’inizio dell’incarico e l'elenco delle lezioni effettuate 
al termine dello stesso, con l'indicazione dei giorni e delle ore, al fine di consentire eventuali 
riscontri; 

4. soggetti esterni all’Ateneo in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali. 
 

Art. 2 – Resta confermato il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 

già fissato con Decreto del Direttore Rep. n. 293/2024 di cui al prot. n. 3661 del 10 luglio 2024 

Art.3 Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 

https://www.univaq.it/section.php?id=1391 e inserito sull’apposita pagina web del sito di Ateneo 

al seguente link https://www.univaq.it/section.php?id=544.  

 

L’Aquila, 15/07/2024 

IL DIRETTORE 

f.to prof. Fabio Graziosi  

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 
 
 

mailto:disim@pec.univaq.it
http://www.disim.univaq.it/
https://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=544

